

W niedzielę podziękujemy za plony. Zapraszamy na XXI
Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie | 1

10 września 2021

XXI ŚWIĘTOKRZYSKIE DOŻYNKI WOJEWÓDZKIE

12 WRZEŚNIA 2021 R.
KIELCE



PROGRAM:

- 11.00 Uroczysta Dożynkowa Msza Święta
- 12.00 Procesja i poświęcenie powiatowych wieńców dożynkowych
- 12.30 Przemarsz korowodu dożynkowego na miejsce obrzędu
- 13.00 Obrzęd dożynkowy - Plac Muzeum Narodowego w Kielcach
- 13.30 Finał Wojewódzkiego Konkursu Na Najładniejszy Wieniec Dożynkowy - wręczenie nagród
- 14.30 Występ Zespołu Pieśni i Tańca Kielce



PATRONAT MEDIALNY:



W niedzielę podziękujemy za plony. Zapraszamy na XXI Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie

Doroczne regionalne święto plonów w Kielcach, na Placu Zamkowym, będzie podziękowaniem za udane zbiory, ale też okazją do poznania zwycięzców konkursu na najpiękniejszy świętokrzyski wieniec i podziwiania rodzimego folkloru. Ze względu na sytuację epidemiczną i z uwagi na bezpieczeństwo uczestników uroczystości oraz widzów, w tym roku podczas dożynek wojewódzkich nie będzie wystawy sprzętu rolniczego, stoisk promocyjnych gmin i instytucji, czy tradycyjnego ośpiewywania dożynkowych wieńców przez zespoły ludowe z powiatów. Z pewnością nie braknie doskonałej zabawy, a także smaku i zapachu świeżego chleba. Zapraszamy w niedzielę 12 września.

Uroczysta msza w podzięce za plon

Tegoroczne uroczystości dożynkowe rozpocznie msza święta w intencji świętokrzyskich rolników, odprawiona o godzinie 11.00 w Bazylice Katedralnej. Po nabożeństwie wieńce ze wszystkich powiatów naszego województwa zostaną poświęcone na placu katedralnym. Następnie marszałek Andrzej Bętkowski złoży kwiaty przy nagrobku Bartosza Głowackiego, znajdującym się w północno-zachodnim narożniku dawnego cmentarza katedralnego. Po złożeniu kwiatów, korowód z uczestnikami dożynek przejdzie na Plac Zamkowy przed dawny Pałac Biskupów Krakowskich, gdzie będzie miał miejsce obrzęd dożynkowy.

Konkurs na najpiękniejszy wieniec

Wieńce powiatowe zostaną ośpiewane i obtańczone przez Zespół Pieśni i Tańca Kielce - po zaprezentowaniu wszystkich ogłoszone zostaną wyniki konkursu na najpiękniejszy wieniec XXI Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich. Jego celem jest kultywowanie oraz popularyzacja najbardziej wartościowych, kulturowych tradycji regionalnych oraz najciekawszych dziedzin plastyki ludowej, popularyzacja wiedzy o dawnych zwyczajach dożynkowych oraz o roli wieńca, jako głównego rekwizytu obchodów. Do konkursu zgłoszono 10 wieńców, wyłonionych podczas dożynek w poszczególnych powiatach naszego województwa. Komisja konkursowa wybierze trzy najpiękniejsze, a wieniec, który zdobędzie I miejsce, będzie reprezentował województwo świętokrzyskie podczas Dożynek Prezydenckich w Warszawie w dniach 18-19 września. W komisji konkursowej na najpiękniejszy wieniec zasiądą przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego, Wojewódzkiego

Domu Kultury, Muzeum Wsi Kieleckiej, Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Kielcach.

Po części obrzędowej głos zabiorą: Gospodarz Dożynek - marszałek Andrzej Bętkowski, prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej Stanisław Stanik oraz goście. Na zakończenie uroczystości wystąpi Zespół Pieśni i Tańca Kielce .

Starostowie Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich

Starostami tegorocznych dożynek są Małgorzata Biernacka z Maleszowej w gminie Pierzchnica oraz Andrzej Chmielewski z Suskrajowic w gminie Chmielnik.

Starościna Małgorzata Biernacka z wykształcenia jest technikiem ogrodnikiem. Mieszka w maleńkiej miejscowości Maleszowa, położonej nad stawami w gminie Pierzchnica. Ma dwie córki i trójkę wnucząt. Jej pasją jest florystyka, malarstwo oraz nauka języków obcych. Od 15 lat prowadzi 7-hektarowe gospodarstwo sadownicze, które od 7 lat jest certyfikowanym gospodarstwem ekologicznym. W sadzie uprawia 20 odmian jabłoni, śliwy i gruszy. Mówi, że ekologia to przyszłość rolnictwa i szansa na nowe rynki zbytu.

Starosta uroczystości Andrzej Chmielewski jest właścicielem gospodarstwa rolnego o łącznej powierzchni przekraczającej 100 ha, specjalizuje się w produkcji bydła. W gospodarstwie znajduje się także 80 pni pszczelich, działa pięć ciągników o różnej mocy, kombajn zbożowy, siewkarnia do kukurydzy i zielonki oraz inne nowoczesne maszyny i sprzęty rolnicze. Starosta dożynek jest członkiem koła łowieckiego Szarak, w którym od wielu lat zajmuje się szacowaniem szkód łowieckich, ponadto jest zapalonym wędkarzem.